
36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 1 z 43 
 

Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

USNESENÍ 
 
z 36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1. února 2017 v zasedací místnosti rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, MUDr. Pavel Horský, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Miloslava Orsavová, Ing. Libor 
Štursa 

Omluveni: 
RNDr. Bohumil Pokorný CSc., Ing. Pavel Surý 

Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice  
Mgr. Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Ing. Jan Černý, vedoucí odboru bytového a všeobecného  

PROGRAM 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Pozůstalost – dispozice s majetkem nepatrné hodnoty písemně Mgr. et Mgr. 
Kratochvíl  

3. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní 
kampani „Vlajka pro Tibet“ 

písemně PhDr. Čejka  

3a Připomínky k MHD písemně PhDr. Čejka  

3b Požadavky na realizaci investic či oprav v r. 2017 písemně PhDr. Čejka  

4. Smlouva o zajištění provozování veřejného WC písemně PhDr. Čejka 

5. Rozpočtové opatření č. 1 písemně Ing. Pekárek 

6. Vyjádření ke stavbě „Přeložka VO, Brno Vinohrady část 
I., úsek Valtická – Bořetická“ 

písemně Ing. Pekárek 

7. Vyjádření ke stavbě „Přeložka VO, Brno Vinohrady část 
IV., úsek Velkopavlovická“ 

písemně Ing. Pekárek 

8. Realizace průzkumných vrtů v rámci připravované 
stavby „I/42 Brno, VMO Tunel Vinohrady“  

písemně Ing. Pekárek 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 2 z 43 
 

9. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Pekárek 

10. Harmonogram blokového čištění v MČ Brno-
Vinohrady na rok 2017 

písemně Ing. Pekárek 

11. Výběr zhotovitele na akci: „Projektová dokumentace 
na obnovu EL společných prostor BD Vinohrady“ 

písemně Ing. Černý 

12. Výběr zhotovitele na akci: „Přístavba výtahu v objektu 
A14 Mikulovská 9, Brno-Vinohrady“ 

dodatečně 
písemně 

Ing. Černý 

13. Výběr zhotovitele na akci: „Stavební úpravy 
3pokojového bytu č. 19 v domě s byty zvláštního 
určení na ul. Mikulovská 9 v Brně, městské části Brno-
Vinohrady“ 

písemně Ing. Černý 

14. Žádost o čerpání finančních prostředků z Fondu 
bytové výstavby k  1. termínu roku 2017 na výstavbu 
výtahu v objektu A14 Mikulovská 9 v Brně 

písemně Ing. Černý 

15. Oprava výtahů v domech Vlčnovská 7, 9, Pálavské 
náměstí 6, 7, 8, 9 Brno-Vinohrady – návrh náhradního 
plnění za vyčíslenou smluvní pokutu 

písemně Ing. Černý 

16.  Inflační koeficient u nájemních smluv nebytových 
prostor v roce 2017 

písemně Ing. Černý 

17. Výpověď nájmu bytu – paní Z. K., Mikulovská, Brno písemně Ing. Černý 

18. Výpověď nájmu bytu – paní R. N. a pan O. N., Bzenecká, 
Brno 

písemně Ing. Černý 

19. Darovací smlouva písemně Ing. Černý 

20. Nově zaevidovaná žádost o byt písemně Ing. Černý  

21. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – M. J. L. písemně Ing. Černý  

22. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci únoru 

písemně Ing. Černý  

23. Nájemní smlouva na dobu určitou – D. N., Pálavské 
náměstí 

písemně Ing. Černý  

24. Nájemní smlouva na dobu určitou – J. N., Mutěnická písemně Ing. Černý  

25. Nájemní smlouva na dobu určitou – J. K., Pálavské 
náměstí 

písemně Ing. Černý  

26. Nájemní smlouva na dobu určitou a rozšíření nájmu – 
Vlčnovská  

písemně Ing. Černý  

27. Nájemní smlouva na dobu určitou – L. V., Bzenecká písemně Ing. Černý  

28. Změna nájmu bytu – Pálavské náměstí  písemně Ing. Černý  



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 3 z 43 
 

29. Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou Bzenecká 
19 

písemně Ing. Černý  

30. Ž. H. – vyřazení žádosti o byt z pořadí žadatelů písemně Ing. Černý  

31. R. S. – odmítnutí bytu 1+KK v domě Mikulovská 
z důvodu prostorové těsnosti 

písemně Ing. Černý  

32. M. P. – odmítnutí bytu 1+KK v domě Mikulovská 
z důvodu prostorové těsnosti 

písemně Ing. Černý  

33. Návrh na pronájem bytu 1+KK  v domě Valtická písemně Ing. Černý  

34. Nebytové prostory v domě Vlčnovská 9 – zveřejnění 
záměru 

písemně Ing. Černý  

35. Nabídka bytu 4+1 v domě Bzenecká – B. I. písemně Ing. Černý  

35a Žádost o pronájem nebytových prostor objekt 
Bzenecká 23, Brno -  tělocvična 

písemně JUDr. Goláňová 

35b Zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor 
Bzenecká 23, Brno 

písemně JUDr. Goláňová 

35c Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy 
nebytových prostor Bzenecká 23, Brno 

písemně JUDr. Goláňová 

35d Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy 
nebytových prostor Bzenecká 23, Brno 

písemně JUDr. Goláňová 

36.  Rozprava   

37.  Závěr    
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Pozůstalost – dispozice s majetkem nepatrné hodnoty 
USNESENÍ č. 1300/17/7 – v příloze 

písemně PhDr. Čejka  

3. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní 
kampani „Vlajka pro Tibet“ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady nepřijala žádné usnesení 

písemně PhDr. Čejka  

3a Připomínky k MHD 
USNESENÍ č. 1301/17/7 – v příloze 

písemně PhDr. Čejka  

3b Požadavky na realizaci investic či oprav v r. 2017 
USNESENÍ č. 1302/17/7 – v příloze 

písemně PhDr. Čejka  

4. Smlouva o zajištění provozování veřejného WC 
Rada m. č. Brno-Vinohrady nepřijala žádné usnesení 

písemně PhDr. Čejka 

5. Rozpočtové opatření č. 1 písemně Ing. Pekárek 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 4 z 43 
 

USNESENÍ č. 1303/17/7 – v příloze 

6. Vyjádření ke stavbě „Přeložka VO, Brno Vinohrady část 
I., úsek Valtická – Bořetická“ 
USNESENÍ č. 1304/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

7. Vyjádření ke stavbě „Přeložka VO, Brno Vinohrady část 
IV., úsek Velkopavlovická“ 
USNESENÍ č. 1305/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

8. Realizace průzkumných vrtů v rámci připravované 
stavby „I/42 Brno, VMO Tunel Vinohrady“  
USNESENÍ č. 1306/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

9. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č. 1307/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

10. Harmonogram blokového čištění v MČ Brno-
Vinohrady na rok 2017 
USNESENÍ č. 1308/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

11. Výběr zhotovitele na akci: „Projektová dokumentace 
na obnovu EL společných prostor BD Vinohrady“ 
USNESENÍ č. 1309/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

12. Výběr zhotovitele na akci: „Přístavba výtahu v objektu 
A14 Mikulovská 9, Brno-Vinohrady“ 
USNESENÍ č. 1310/17/7 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Ing. Černý 

13. Výběr zhotovitele na akci: „Stavební úpravy 
3pokojového bytu č. 19 v domě s byty zvláštního 
určení na ul. Mikulovská 9 v Brně, městské části Brno-
Vinohrady“ 
USNESENÍ č. 1311/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

14. Žádost o čerpání finančních prostředků z Fondu 
bytové výstavby k  1. termínu roku 2017 na výstavbu 
výtahu v objektu A14 Mikulovská 9 v Brně 
USNESENÍ č. 1312/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

15. Oprava výtahů v domech Vlčnovská 7, 9, Pálavské 
náměstí 6, 7, 8, 9 Brno-Vinohrady – návrh náhradního 
plnění za vyčíslenou smluvní pokutu 
USNESENÍ č. 1313/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

16.  Inflační koeficient u nájemních smluv nebytových 
prostor v roce 2017 
USNESENÍ č. 1314/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

17. Výpověď nájmu bytu – paní Z. K., Mikulovská, Brno 
USNESENÍ č. 1315/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 5 z 43 
 

18. Výpověď nájmu bytu – paní R. N. a pan O. N., Bzenecká, 
Brno 
Rada m. č. Brno-Vinohrady bod stáhla z programu schůze 

písemně Ing. Černý 

19. Darovací smlouva 
USNESENÍ č. 1316/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

20. Nově zaevidovaná žádost o byt 
USNESENÍ č. 1317/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý  

21. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – M. J. L. 
USNESENÍ č. 1318/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý  

22. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci únoru 
USNESENÍ č. 1319/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý  

23. Nájemní smlouva na dobu určitou – D. N., Pálavské 
náměstí 
USNESENÍ č. 1320/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý  

24. Nájemní smlouva na dobu určitou – J. N., Mutěnická 
USNESENÍ č. 1321/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý  

25. Nájemní smlouva na dobu určitou – J. K., Pálavské 
náměstí 
USNESENÍ č. 1322/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý  

26. Nájemní smlouva na dobu určitou a rozšíření nájmu – 
Vlčnovská  
USNESENÍ č. 1323/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý  

27. Nájemní smlouva na dobu určitou – L. V., Bzenecká 
USNESENÍ č. 1324/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý  

28. Změna nájmu bytu – Pálavské náměstí 
USNESENÍ č. 1325/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý  

29. Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou Bzenecká 
19 
USNESENÍ č. 1326/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý  

30. Ž. H. – vyřazení žádosti o byt z pořadí žadatelů 
USNESENÍ č. 1327/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý  

31. R. S. – odmítnutí bytu 1+KK v domě Mikulovská 
z důvodu prostorové těsnosti 
USNESENÍ č. 1328/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý  

32. M. P. – odmítnutí bytu 1+KK v domě Mikulovská 
z důvodu prostorové těsnosti 
USNESENÍ č. 1329/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý  

33. Návrh na pronájem bytu 1+KK  v domě Valtická 
USNESENÍ č. 1330/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý  

34. Nebytové prostory v domě Vlčnovská 9 – zveřejnění 
záměru 

písemně Ing. Černý  



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 6 z 43 
 

USNESENÍ č. 1331/17/7 – v příloze 

35. Nabídka bytu 4+1 v domě Bzenecká – B. I. 
USNESENÍ č. 1332/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý  

35a Žádost o pronájem nebytových prostor objekt 
Bzenecká 23, Brno -  tělocvična 
USNESENÍ č. 1333/17/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

35b Zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor 
Bzenecká 23, Brno 
USNESENÍ č. 1334/17/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

35c Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy 
nebytových prostor Bzenecká 23, Brno 
USNESENÍ č. 1335/17/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

35d Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy 
nebytových prostor Bzenecká 23, Brno 
USNESENÍ č. 1336/17/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

36.  Rozprava   

37.  Závěr    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

  



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 7 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1300/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 2a – Pozůstalost – dispozice s majetkem nepatrné hodnoty 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

neschvaluje  

přijetí pozůstalosti po J. M., nar. …, zemř. …, Věstonická, Brno  

ukládá 

Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
Odboru sociálních věcí, školství a kultury  

 seznámit pověřenou notářku s usnesením rady 
 termín do 10.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 8 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1301/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 3a – Připomínky k MHD 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

nesouhlasí  

s celodenním zastavováním prostředků MHD na zastávkách Mutěnická a Čejkovická pouze na 
znamení 

požaduje 

zastavování prostředků MHD na zastávkách Mutěnická a Čejkovická na znamení jen v době 
od 20 do 5 hodin 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 

- informovat o usnesení Dopravní podnik města Brna 
- termín do 15.02.2017 

pověřuje 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m. č. Brno-Vinohrady 

 projednáním záležitosti s vedením Dopravního podniku města Brna  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 9 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1302/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 3b – Požadavky na realizaci investic či oprav v r. 2017 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje  

požadavky na realizaci investic a oprav v r. 2017 nad rámec finančních možností městské části 
podle předloženého materiálu: 

1. Řešení parkování na ulici Bzenecká 
2. Oprava části centrálního dvouchodníku v úseku mezi ulicemi Bořetická a Vlčnovská 
3. Venkovní hřiště s umělým povrchem na ulici Čejkovická 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 

- seznámit s usnesením Investiční odbor MMB 
- termín do 03.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 10 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1303/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 5 – Rozpočtové opatření č. 1 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje  

Rozpočtové opatření č. 1:                                   

Příjmy: zvýšení 
pol. 4113 - neinvestiční transfer ze SFRB                                               2 214 086,- Kč 
ÚZ 92241 

Výdaje: zvýšení 
§ 3612 – bytové hospodářství                                                                   2 214 086,- Kč              
pol. 5141 – úroky vlastní 
ÚZ 92241 

Důvod opatření: 
Rozpočtové opatření MMB č. 3/2017/a ze dne 24. 1. 2016. 

- Neinvestiční transfer ze Státního fondu rozvoje bydlení na úhradu úroků k úvěrům na 
opravy a modernizace bytových domů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 11 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1304/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 6 – Vyjádření ke stavbě „Přeložka VO, Brno Vinohrady část I., úsek Valtická-Bořetická“ 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

souhlasí  

s umístěním a provedením stavby „Přeložka VO, Brno Vinohrady část I., úsek Valtická-
Bořetická“ podle předložené dokumentace č. zak. 2607 z 05/2016 
 
ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- termín do 15.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 12 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1305/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 7 – Vyjádření ke stavbě „Přeložka VO, Brno Vinohrady část IV., úsek Velkopavlovická“ 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

souhlasí  

 umístěním a provedením stavby „Přeložka VO, Brno Vinohrady část IV., úsek Velkopavlovická“ 
podle předložené dokumentace č. zak. 0306 z 08/2016 
 
ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- termín do 15.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 13 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1306/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 8 – Realizace průzkumných vrtů v rámci připravované stavby „I/42 Brno, VMO Tunel 
Vinohrady“ 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

souhlasí  

s realizací průzkumných vrtů na pozemcích p. č. 7623/15 a 7652/34 k. ú. Židenice s pojezdovou 
úpravou zhlaví vrtu 

schvaluje 

kauci pro vstup do zeleně ve výši 30.000 Kč 
 
ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- termín do 10.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 14 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1307/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 9 – Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

souhlasí  

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
A. B., Prušánecká, 628 00 Brno 

souhlasí  

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
V. S., Blatnická, 628 00 Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 15 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1308/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 10 – Harmonogram blokového čištění v MČ Brno-Vinohrady na rok 2017 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje  
- harmonogram blokového čištění na rok 2017 
- časy provádění blokového čištění v jednotlivých ulicích dle přílohy 2 
- VZOR tabulky – upozornění na blokové čištění – na vchody BD 

ukládá  

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- zajistit distribuci harmonogramu veřejnosti (úřední desky, internet, INFORM) 
- termín do 27.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 16 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1309/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 11 – Výběr zhotovitele na akci: „Projektová dokumentace na obnovu EL společných 
prostor BD Vinohrady“ 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

na základě zápisu z jednání komise pro otvírání obálek a hodnocení nabídek ze dne 
17.01.2017 na akci „Projektová dokumentace na obnovu EL společných prostor BD 
Vinohrady“ 

přiděluje 

zakázku pod názvem „Projektová dokumentace na obnovu EL společných prostor BD 
Vinohrady“ firmě EL77 s. r. o. Pražákova 48, 619 00 Brno, IČ: 25329821 za nabídnutou cenu 
2.401.850 Kč vč. DPH 

schvaluje  

smlouvu o dílo na akci „Projektová dokumentace na obnovu EL společných prostor BD 
Vinohrady“ s firmou EL77 s. r. o. Pražákova 48, 619 00 Brno, IČ: 25329821 za nabídnutou cenu 
2.401.850 Kč vč. DPH 

pověřuje 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m. č. Brno-Vinohrady 

 podpisem shora uvedené smlouvy o dílo 

ukládá  

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- seznámit s usnesením Rady m. č. Brno-Vinohrady účastníky VZMR 
- zajistit odeslání smlouvy o dílo 
- termín do 10.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 17 z 43 
 

 
USNESENÍ  č. 1310/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 12 – Výběr zhotovitele na akci: „Přístavba výtahu v objektu A14 Mikulovská 9, Brno-
Vinohrady“ 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

na základě zápisu z jednání komise pro otvírání obálek a hodnocení nabídek ze dne 
31.01.2017 na akci „Přístavba výtahu v objektu A14 Mikulovská 9, Brno-Vinohrady“ 

přiděluje 

zakázku pod názvem „Přístavba výtahu v objektu A14 Mikulovská 9, Brno-Vinohrady“ firmě HT 
Bohemia s.r.o. Karolíny Světlé 945/22, 62800 Brno, IČ: 27747298 za nabídnutou cenu 
3.251.735 Kč vč. DPH 

schvaluje  

smlouvu o dílo na akci „Přístavba výtahu v objektu A14 Mikulovská 9, Brno-Vinohrady“ s 
firmou HT Bohemia s.r.o. Karolíny Světlé 945/22, 62800 Brno, IČ: 27747298 

pověřuje 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m. č. Brno-Vinohrady 

 podpisem shora uvedené smlouvy o dílo 

ukládá  

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- seznámit s usnesením Rady m. č. Brno-Vinohrady účastníky VZMR 
- zajistit odeslání smlouvy o dílo 
- termín do 15.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 18 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1311/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 13 – Výběr zhotovitele na akci: „Stavební úpravy 3pokojového bytu č. 19 v domě s byty 
zvláštního určení na ul. Mikulovská 9 v Brně, městské části Brno-Vinohrady“ 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

na základě zápisu z jednání komise pro otvírání obálek a hodnocení nabídek ze dne 
17.01.2017 na akci „Stavební úpravy 3pokojového bytu č. 19 v domě s byty zvláštního určení 
na ul. Mikulovská 9 v Brně, městské části Brno-Vinohrady“ 

přiděluje 

zakázku pod názvem „Stavební úpravy 3pokojového bytu č. 19 v domě s byty zvláštního určení 
na ul. Mikulovská 9 v Brně, městské části Brno-Vinohrady“ firmě Michal Hrnčíř s.r.o., Divadelní 
614/6, 602 00 Brno, IČ: 268 86 570 za nabídnutou cenu 459.050,87 Kč vč. DPH 

schvaluje  

smlouvu o dílo na akci „Stavební úpravy 3pokojového bytu č. 19 v domě s byty zvláštního 
určení na ul. Mikulovská 9 v Brně, městské části Brno-Vinohrady“ s firmou Hrnčíř s.r.o., 
Divadelní 614/6, 602 00 Brno, IČ: 268 86 570 za nabídnutou cenu 459.050,87 Kč vč. DPH 

pověřuje 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m. č. Brno-Vinohrady 

 podpisem shora uvedené smlouvy o dílo 

ukládá  

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- seznámit s usnesením Rady m. č. Brno-Vinohrady účastníky VZMR 
- zajistit odeslání smlouvy o dílo 
- termín do 10.02.2017 

 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 19 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1312/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 14 – Žádost o čerpání finančních prostředků z Fondu bytové výstavby k  1. termínu 
roku 2017 na výstavbu výtahu v objektu A14 Mikulovská 9 v Brně 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje  

žádost o příspěvek z Fondu bytové výstavby města Brna v roce 2017 ve výši 3.300.000 Kč, na 
výstavbu výtahu v objektu A14 Mikulovská 9 v Brně dle předloženého materiálu. 

pověřuje 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m. č. Brno-Vinohrady 

 podpisem předloženého materiálu 

ukládá  

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- podat žádost Odboru dispozic s majetkem MMB 
- termín do 15.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 20 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1313/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 15 – Oprava výtahů v domech Vlčnovská 7, 9, Pálavské náměstí 6, 7, 8, 9 Brno-
Vinohrady – návrh náhradního plnění za vyčíslenou smluvní pokutu 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje  

předložený dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a Smlouvu o zajišťovacím převodu práva číslo 
B2014416 

pověřuje 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m. č. Brno-Vinohrady 

 podpisem dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a Smlouvu o zajišťovacím převodu práva číslo 
B2014416 

ukládá  

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit odeslání dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a Smlouvu o zajišťovacím převodu 
práva číslo B2014416 

- termín do 10.02.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 21 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1314/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 16 – Inflační koeficient u nájemních smluv nebytových prostor v roce 2017 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje  

u nájemních smluv na pronájem nebytových prostor v domech svěřených m. č. Brno-
Vinohrady nepoužít inflační koeficient k 1. dubnu roku 2017 ve výši 0,7% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 22 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1315/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 17 – Výpověď nájmu bytu – paní Z. K., Mikulovská, Brno 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje  

výpověď nájmu bytu v domě Mikulovská v Brně paní Z. K., z důvodu hrubého porušení 
nájemní smlouvy spočívající v nehrazení nájemného a úhrad za plnění poskytovaná 
s užíváním bytu delší než 3 měsíce 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit doručení výpovědi 
- termín do 15.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 23 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1316/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 19 – Darovací smlouva 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

souhlasí  

s přijetím daru od paní H. Š., bytem Pálavské náměstí v Brně dle přiloženého materiálu 

pověřuje 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m. č. Brno-Vinohrady 

- podpisem smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 24 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1317/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 20 – Nově zaevidovaná žádost o byt 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

přidělení níže uvedených bodů  

A. K.   6 
I. H.   5 
L. S.   5 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 
- termín do 15.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 25 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1318/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 21– Změna bodů u doplněné žádosti o byt – M. J. L. 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

paní M. J. L. přidělení 2 bodů za zdravotní postižení III. stupně příslušníka domácnosti. Počet 
bodů se tak zvýší ze 48 na 50 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 
- termín do 15.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 26 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1319/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 22 – Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané v měsíci únoru 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

přidělení níže uvedených bodů  
únor    původní  nové roky 
L. A.    75 - 87 12 
J. J.    72 - 84 12 
M. Š.    72 - 84 12 
P. N.    62 - 73 11 
A. S.    52 - 62 10 
M. Š.    51 - 61 10 
P. M.    51 - 61 10 
K. S.    44 - 53 9 
M. M.    34 - 42 8 
P. F.    28 - 35 7 
D. Ch.    18 - 23 5 
V. L.    16 - 21 5 
J. T.    12 - 16 4 
Z. J.    10 - 13 3 
P. T.    9 - 11 2 
T. K.    9 - 11 2 
M. K.    8 - 10 2 
L. H.    5 - 7 1 
P. Z.    4 - 6 1 
A. Ž.    1 - 3 1 
M. V.    0 - 2 1 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 
- termín do 15.02.2017 

 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 27 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1320/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 23 – Nájemní smlouva na dobu určitou – D. N., Pálavské náměstí 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

 panu D. N. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu v domě Pálavské náměstí.    
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 10 let s platností od 01.03.2017 do 
28.02.2027.   

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu v domě Pálavské náměstí uzavřenou  s panem 
D. N. 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 28.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 28 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1321/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 24 – Nájemní smlouva na dobu určitou – J. N., Mutěnická 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

 panu J. N. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu v domě Mutěnická.  Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky s platností  od 01.03.2017 do 
29.02.2020 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu v domě Mutěnická uzavřenou  s panem J. N. 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 28.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 29 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1322/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 25 – Nájemní smlouva na dobu určitou – J. K., Pálavské náměstí 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

 paní J. K. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu v domě Pálavské náměstí.  
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky s platností  od 01.03.2017 
do 29.02.2020 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu v domě Pálavské náměstí uzavřenou  s paní J. K. 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 28.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 30 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1323/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 26 – Nájemní smlouva na dobu určitou a rozšíření nájmu – Vlčnovská 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

 rozšíření nájmu bytu v domě Vlčnovská, jehož dosavadním nájemcem je pan J. K. 
o sestru pana K., slečnu M. K.. Byt tak bude ve společném nájmu pana J. K. a jeho sestry 
slečny M. K..   

 panu J. K. a slečně M. K. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu v domě 
Vlčnovská.  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 10 let   s platností  od 
01.03.2017 do 28.02.2027 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu v domě Vlčnovská uzavřenou  s panem J. K. a paní 
M. K. 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 28.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 31 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1324/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 27 – Nájemní smlouva na dobu určitou – L. V., Bzenecká 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

 paní L. V. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu v domě Bzenecká.  Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky s platností  od 01.03.2017 do 
29.02.2020 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu v domě  Bzenecká uzavřenou  s paní L. V. 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 28.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 32 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1325/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 28 – Změna nájmu bytu – Pálavské náměstí 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

 Dohodu o vystoupení pana T. K. ze společného nájmu bytu v domě Pálavské náměstí. 
Jedinou nájemkyní uvedeného bytu tak zůstane paní R. K.. 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu v domě Pálavské náměstí uzavřenou  s paní R. K. 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 28.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 33 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1326/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 29 – Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou Bzenecká 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

předloženou Smlouvu o nájmu bytu v domě Bzenecká uzavřenou s paní H. H. a panem Š. H. 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 28.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 34 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1327/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 30 – Ž. H. – vyřazení žádosti o byt z pořadí žadatelů 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

vyřazení paní Ž. H. z pořadí žadatelů o byt v městské části Brno-Vinohrady, z důvodu 
nepřevzetí nabízeného bytu 1+KK č v domě Mikulovská 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- paní H. seznámit s usnesením RMČ 
- termín do 15.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 35 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1328/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 31 – R. S. – odmítnutí bytu 1+KK v domě Mikulovská z důvodu prostorové těsnosti 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

odmítnutí nabízeného bytu 1+KK panem R. S. z důvodu prostorové těsnosti jako vážný důvod 
k jeho odmítnutí s tím, že žádost o byt pana R. S. bude ponechána v pořadí žadatelů o byt 
v městské části Brno-Vinohrady 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- pana S.  seznámit s usnesením RMČ 
- termín do 15.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 36 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1329/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 32 – M. P. – odmítnutí bytu 1+KK  v domě Mikulovská z důvodu prostorové těsnosti 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

odmítnutí nabízeného bytu 1+KK paní M. P. z důvodu prostorové těsnosti jako vážný důvod 
k jeho odmítnutí. Žádost o byt paní M. P. bude ponechána v pořadí žadatelů o byt v městské 
části Brno-Vinohrady 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- paní P. seznámit  s usnesením RMČ 
- termín do 17.03.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 37 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1330/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 33 – Návrh na pronájem bytu 1+KK  v domě Valtická  

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

 pronájem bytu 
1+KK  v domě Valtická 
panu J. J., Brno, Zikova 
náhradníci: 
1. M. Š., Brno, Vlnitá 
2. M. P., Brno, Velkopavlovická 
3. S. K., Novodvorská 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 1 rok. 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu v domě  Valtická 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 17.03.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 38 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1331/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 34 – Nebytové prostory v domě Vlčnovská 9 – zveřejnění záměru 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

zveřejnění přiloženého záměru pronajmout nebytové prostory č. 2 (7,76 m2)  v domě 
Vlčnovská 9, za účelem uskladnění osobních věcí  

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín do 15.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 39 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1332/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 35 – Nabídka bytu 4+1  v domě Bzenecká – B. I. 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

neschvaluje 

uvedení finanční zátěže spojené s velikostí bytu 4+1 jako vážný důvod k jeho odmítnutí 
žadatelkou o byt paní B. I.. Z uvedeného důvodu nebude paní B. I.  ponechána v pořadí 
žadatelů o byt a její žádost bude vyřazena  

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- seznámit žadatelku s usnesením RMČ 
- termín do 03.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 40 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1333/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 35a – Žádost o pronájem nebytových prostor objekt Bzenecká 23, Brno -  tělocvična 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

organizaci LUŽÁNKY středisko volného času , odloučenému pracovišti Louka, Bzenecká 23, 
Brno, pronájem nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 – tělocvičny  na pátek 24.2.2017 
od 15,00 -17,00  hodin na pořádaní florbalového turnaje pro děti mládež.  

Nájemné 322,50/hodina + 21 % DPH - krátkodobý pronájem (322,50+322,50+135,45 = 
780,45 Kč).  

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m. č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o rozhodnutí RMČ 
- termín do 15.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 41 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1334/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 35b – Zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor Bzenecká 23, Brno 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor v objektu Bzenecká  23 -  výukový 
pavilon : 
I.NP střední sekce  - místnost č. 54 (P14)     25,59 m2 

II.NP severní sekce - sklad č. 2     10,76 m2 

III.NP střední sekce  
Místnosti č. 23 a 24     113,71 m2 

Místnost č. 25        45,80 m2 

Místnost č. 31 a 32 hala    100,32 m2  

Místnost č. 33        98,72 m2  

Místnost č. 34        23,23 m2  

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m. č. Brno-Vinohrady 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín do 02.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 42 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1335/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 35c – Zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor Bzenecká 23, Brno 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

zveřejnění záměru změnit nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor v objektu 
Bzenecká 23, ze dne 1.10.2012 uzavřenou mezi J. O., bytem Sýpka, Brno a Statutárním městem 
Brnem, Městskou částí Brno – Vinohrady, Velkopavlovická 25,  628 00 Brno – článek I. Předmět 
a účel nájmu – rozšíření nájmu o místnost č. 54 P14 s výměrou 25,59 m2  a ukončení užívání 
místnosti č. 34 o celkové výměře 23,23 m2  

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m. č. Brno-Vinohrady 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín do 02.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



36. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 43 z 43 
 

USNESENÍ  č. 1336/17/7 

36. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 01.02.2017 
K bodu 35d – Zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor Bzenecká 23, Brno 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

zveřejnění záměru změnit nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor v objektu 
Bzenecká 23, ze dne 14.11.2016  uzavřenou mezi Základní školou a mateřskou školou Didaktis 
s.r.o., se sídlem Mlýnská 44, 602 00 Brno, zastoupenou jednatelem Pavolem Tarábkem, IČO: 
02077469  a Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno – Vinohrady, Velkopavlovická 
25, 628 00 Brno – článek I. Předmět a účel nájmu – rozšíření nájemní smlouvy o prostory ve 
III. NP střední část výukového pavilonu, místnosti č. 23 a 24 o celkové výměře 113,71 m2  a 
současně ukončení užívání místnosti č. 33 o celkové výměře 98,72 m2  

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m. č. Brno-Vinohrady 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín do 02.02.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 


